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خلاصه

هاي نازك  اند. این مقاطع از ورق مقاطع سرد نورد شده در صنعت ساخت و ساز کشورهاي مختلف جهان کاربرد زیادي یافته 

شوند. به دلیل سبکی، سهولت تولید، تنوع اشکال و بازده مقاومتی  ساخته می mm3تا حداکثر  mm5/0هاي  فولادي با ضخامت

دارند. این مقاطع بر خلاف مقاطع گرم نورد  LSFساخته ساختمانی به ویژه سیستم  هاي پیش برد فراوانی در سیستمزیاد، این مقاطع کار

در این شود. عرض به ضخامت زیادي دارند. طراحی این مقاطع توسط کمانش موضعی، اعوجاجی و کلی کنترل می شده، نسبت

لیل شده و رفتار کمانشی و ظرفیت باربري آنها تحت فشار بررسی شده است.شکل  با روش نوار محدود تح Cنمونه مقطع   30مقاله 

)، رفتار کمانشی، روش نوار محدودLSF)، سیستم قاب فولادي سبک(CFSمقاطع سرد نورد شده(کلمات کلیدي: 

مقدمه.1

تا اند. این مسئله سبب شدهت ساخت و ساز روي آوردهسازي در صنعساختهسازي و پیشامروزه بسیاري ازکشورهاي جهان به استفاده از سبک      

سازي کشورهاي پیشرفته شوند. یکی از پر  هاي رایج در صنعت ساختمان تدریج جایگزین سیستمبهجدید ساخت و سازهاي سیستموهاي نوین فناوري

جمله سبک بودن، اقتصادي بودن، سازگاري با محیط زیست و  باشد که به دلایل زیاد از می LSF1هاي ساختمانی، سیستم ساختمانی  طرفدارترین سیستم

شود که این  برپا می CFS2با استفاده از مقاطع  LSF. سیستم ]1[هاي نوین ساختمانی یافته است اي مطلوب جایگاه مناسبی در بین سیستم رفتار لرزه

شوند. اجزاء فشاري در این مقاطع فولادي با توجه به داشتن نسبت عرض  یهاي فولادي نازك تولید م مقاطع با استفاده از عملیات نورد سرد بر روي ورق

قرار بگیرند که این  4و اعوجاجی 3هاي موضعی ي کمانش ي جاري شدن فولاد در معرض تجربه هایی کمتر از نقطه به ضخامت زیاد، ممکن است در تنش

اي  در صورتی که توسط اجزاء لبه CFS. اجزاء فشاري در مقاطع ]2[حاکم گردد شود معیار کمانش به طور گسترده بر طراحی این مقاطع مسئله سبب می

هایی فراتر از تنش کمانشی  ي فشاري حتی در تنش گردند. اجزاي سخت شده هاي میانی تقویت شوند، اجزاء سخت شده فشاري تلقی می کننده و سخت

 5شود. این پدیده به مقاومت پس از کمانش کمانش از طریق باز توزیع تنش تحمل میقابلیت باربري دارند. در این اجزاء باراضافی توسط عضو، پس از 

اجزاء  هاي موضعی و اعوجاجی که که کمانش. از آنجائی]2[باشد مشهور است و در اجزاي با نسبت عرض به ضخامت بزرگ داراي اهمیت بیشتري می

اي تعیین شود که ایمنی کافی در برابر  هم در طراحی بوده است، بار طراحی باید به گونهمنفرد در مقاطع فولادي سرد نورد شده اغلب یکی از معیارهاي م

هاي موضعی با در نظر گرفتن مقاومت پس از کمانش تأمین شود. گسیختگی ناشی از این ناپایداري

است. در مطالعات انجام شده ضمن بررسی تحقیقات زیادي توسط محققین مختلف صورت گرفته  CFSکمانش بر رفتار مقاطع  تاثیربه منظور بررسی 

، تلاش شده تا عوامل مؤثر بر افزایش مقاومت در اینگونه مقاطع شناسایی شوند. از جمله مهمترین تحقیقات  CFSمودهاي کمانشی مختلف در مقاطع 

اي بر  هاي لبه کنندهتأثیر سخت 1996اشاره نمود که در سال  Rogers CA & Schuster RMتوان به مطالعات انجام شده توسط  صورت گرفته می
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